/ Porida Ceaspe aleanads ) Feutla e Neqedors s Ve
ONITHHA WENHHO i) KOMUNAE ZHELIKES
Bp.-Nr._ O ~©30 flo~1

t3-oF 202 rop.-viti
XXenwHo - Zhelingé

Bps ocrosa na unen 50 cras 1 Touxa 16 o
3akonot 3a nokannara camoynpasa (“CnymGen
pecunkna PM*, 6p.5/2002 ), unen 52 cras 1 oa
3aKOHOT 3aaJMUHUCTPATUBHU  CayOeHuuu
(“Cnywben BECHUK Ha PenyGnuka
Makenonuja“,6p.27/14,  199/14,  48/15,
154/15, S5/16 142/16 wu 11/18)n
(,,Cnyw6ensecuuknaPenybnauka CesepHa
Makenonuja,, 6p.275/19 wu  14/2020),
["panoHavaNHUKOT HA ONTUHA MenuHo, 1oHece:

OOJNYKA
3a u3bop Ha kaHmMzar no oGjasen Unrepen
OrJlac 3a yHanpeayBame Ha aAMUHUCTPATUBEH
chyOeHuk

1.3a wu3spumren wa paborure Ha
pabOTHOTO MeCTO, CO 3Bake COBEeTHHK
BpaboTyBame H MoGuaHOCT,cO wHdppa VYIIP 01 01
B01 000 Bo OpneneHueTo 3a ynpaByBawme Co
YOBEYKHTE pecypcH, (1) n3ppunTten, MIPpU OMIUTHUHA
XKenuxo ce n3bupa:

1. Jammup Ileanan

2.WmenoBannor-ata ke Oume yHanpemeH Ha
paboTHO MeCcTO On MNpenxoIHWOT CTas, MO
3aBpIIYBAETO HA [MOCTanKarta 3a W300p wu
KOHEYHOCTa HA OBa OJJIYKa, BP3 OCHOBA Ha

pewieHue 3a yHanpeayBawe JOHECEHO Of
rpajoHaYaIHUKOT.

3.0Baa onsyka Bierysa BO CMJa CO JEHOT Ha
NIOHECYBAHETO.

OOpasaoxenne
Bo Bpcka co WUnrepennor ornac,
6p.01/2021 oGjasen na nen 27.04.2021 roguua
Komucujara 3a cenexunja sa yHanpenysame Ha
ANMUHUCTPATUBE CNY)#OeHNK, 3a NONONHyBabe
HA paloTHO MecTo npeky yHanpenysate,
dopmupana co Pemenne on rpagonavanunkor

Né& bazg té& nenit 50 paragrafi 1 pika 16 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e RM",
nr.5/2002), neni 52 paragrafi 1 nga Ligji pér
nénpunésa administrativ ("Gazeta zyrtare e RM",
nr. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16
dhe 11/18) dhe (,,Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisé sé Veriut,, nr.275/19 dhe 14/2020),
Kryetari [ Komunés s& Zhelinés solli:

VENDIM
Pér zgjedhje e kandidatit pas Shpalljes interne
pér avansimin e nénpunésit administrative

1.Pér realizues t& punéve n€ vendin e punés
Késhilltaré pér punésim dhe mobilitet, me shifér
YIIP 01 01 B01 000 , n& Nj&sing p&r menaxhim me

resurset njerézore, 1 (njé) realizues, pran Komunés
sé& Zhelinés u zgjodh:

1. Dashmir Xhelili

2.1 emruari-a do t& punésohet né& vendin e punés
nga paragrafi paraprak, pas pérfundimit t&
procedures pér zgjedhjen pérfundimtare t& kétij
vendimi, e n& bazé t& aktvendimit pér avansim
nxjerrurr nga Kryetari I Komunés.

3.Ky vendim hyn né fuqi me ditén e marrjes.

Arsyetim
N& bazé t& Shpallies interne, nr.01/202] €
shpallur mé& 27.04.2021, Komisioni pér
selekcionim  pér avansim t& nénpunésit
administrative pér plotésim t& vendit t& punés
n€pérmjet avansimit, formuar me Aktvendim

nga Kryetari I Komunégs nr. 09-721/1 prej
05.05.2021, pas zbatimit

t€  selektimit




Ha  OMIITHHA
05.02.2021

XKenuno
rojuna,

0p.09-721/1
no

npemjior OMJyKa  3a
PaHTMPaHUOT KAHOWUIAT.

n3bop Ha

O4JIy4U KaKO BO AMCIIO3UTUBOT HA OBa OJJIYKA.

YHanpenypame Ha UMEHOBAHNOT-Ta.

VHTEPHET CTpaHulaTa Ha onmTuHA JXXenuHo.

Jlocraseno 10:

-Onpenenue 3a 4OBEUKU peCypcu
-ApxuBa

-Umenysanuor

OINIIITHUHA )KXEJIMHO
I'pagonavyannuk

ba Cejn

on
CrpoBejeHara
AIMUHUCTPATUBHA CEJIEKLU]a U CIIPOBEJEHHOT

UHTEPB]Y CO KaHAMJATOT, W3rOTBU (UHAJIHA
PaHr-JIMCTA HA WHTEPBjyMPAHUTE KAHIMATH U

MpBO

Bp3 OCHOBA HAa W3HECEHOTO IpajgoHaYaJIHUKOT

[lo 3aBpmyBawero Ha mnocrankata 3a
1300p ONHOCHO KOHEYHOCTA Ha OjJIyKara,
rpajoHavaJiHiMKOT Ke JOHece peueHue 3a

MpasHanoyka: Mporus oBa onnyka | Udhézim juridik: Kundér Vendimi tpér
HEe3ANOBONHMOT KAHIMAAT uMa TpaBo na | D€ zgjedhje kandidati I pakénaqur ka t& drejté té
N mo Arenumjara  3a ankesés deri né Agjencionin pér admninistrat né

aIMMHMCTpauMja Bo pok ox ocym (8) nena ox
IeHoT Ha oOjaByBame€TO Ha OMJIyKaTa Ha

administrative dhe zbatimit t& intervistés me
kandidatin, pregaditi rang listén finale me
kandiadtét e intervistuar dhe propozim vendim
pér zgjedhje t& kandidatit té pare té ranguar..

Né bazé té paraqitjes Kryetari I komunés
vendosi si né dispozitivin e kétijVendimi.

Pas pérfundimit t& procedures pér zgjedhje,
gjegjésisht vendimit pérfundimtar, Kryetari I
Komunés do té sjell aktvendim pér avansim té&
emruarit-€s

afat prej (8) teté ditésh nga dita shpalljes s&
Vendimit né fagen e internetit t& komunés sg&
Zhelings.

Dorézuar deri te:

-Seksioni pér resurse njerzore
-Arkivi dhe

- ] emruari

0




